
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

305Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXIV

ld:07382A6E0639F 143 

PORTARIA Nº 716/2021, d e 22 de setembro de 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRIPIRI-PI, Estado do Piauí, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, II, alinea "a", da Lei Orgânica do 
Murticípio de Piripiri:: 

RESOLVE: 

Art. 1º - T ORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 707/2021, com data de 17 de 
setembro de 2021 , publicada no dia 20 de setembro de 2021, na Edição IVCDX, do 
Diário Oficial dos Municípios. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor com data retroativa a 17 de setembro de 
2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3° - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, Estado do Piauí, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um (2021). 

ld:030ESA04ED9BEDB3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES- PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida Cel. Torquato Araújo, 540 - Centro 

CNPJ: 03.021 .849/0001-30 CEP: 
Fone: (86) 3239-0002 E-mail: educacao.sampi@hotmail.com 

CARTA OE CONVOCAÇÃO Nº 05/2021 

Santo Antônio dos Milagres Em, 23 de setembro de 2021. 

um•. Sra. 

SEBASTIANA CÁSSIA DE JESUS SILVA 

Assunto: CONVOCAÇÃO - TESTE SELETIVO - 001/2020 

Senhora Candidata, 

Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria CONVOCADA para 
comparecer junto à Secretaria Municipal de Administração, no setor de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres, no 
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da data do recebimento 
do Edital de Convocação nº 005/2021 , em anexo, para tratar da contratação do 
Teste Seletivo de Nº 001/2020, para o cargo de Professora. 

Sendo o que se apresenta pera momento, firmamos. 

Atenciosamente, 

Mag,q(icÍe Sousa Vilanova 
Secretaria de Educação 

ld:05D4E4F SASAF EDB9 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGR ES 
Rua Luis Gomes Vilanova, 55 / Centro - CNPJ: 01.612.603/0001-07 
CEP: 64438·000 - Santo Antônio dos Milagres - Piauí 

EDITAL OE CONVOCAÇÃO N• 05/2021 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N• 005/2021 PARA PROVIMENTO PROVISÓRIO DE VAGAS 

DATA: 23 DE SETEMBRO OE 2021 

PAULO CA21MIRO DE SOUSA NETO E SILVA, prefeito Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI, 
no uso de suas atribuições lega is que lhes são conferidas pela lei Orgânica Municipal, resolve ; 

1. Fica convocada a candidata SEBASTIANA cASSIA DE JESUS SILVA, N! INSCRIÇÃO 006, Prof• 
Polivalência e Educação Infantil, pontuação 13,0, aprovada no Teste Seletivo n! 001/2020 para 
provimento provisório de Vagas, citado e relacionado, fazendo parte integrante desta 
CONVOCAÇÃO, Para comparecer à Secretaria Municipal de Administração, situada na sede da 
Prefeitura Municipal, no período de 23 a 24 de Setembro de 2021, no horário do turno da manhã 
de 8 :00 às 13;00 hs, munido da documentação abaixo re lacionados que também compõe a 
presente convocação, para fins de nomeação e posse. 

2. O candidato que consta o rol de convocação deverá estar munido da documentação descrita 
abaixo, para a pretendida admissão. 

3. A candidata citada e relacionada acima, se não comparecer no prazo fixado na presente: 
CONVOCAÇÃO ou se não apresentar a documentação obrigatória mencionada abaixo ficará, 
automaticamente ElEMINADA, descabendo qualquer reclamação com ped ido de reclassificação ou 
revisão à lista de classificação geral do Teste Seletivo n2 001/2020 para provimento provisório de
vagas. 

4. Ante a ausência do candidato devidamente convocado, cabe ao Poder Público Municipal chamar 
novos candidatos, obedecida a ordem de classificação para cada função, ato que será realizado 
através de NOVA CONVOCAÇÃO a qual será dada a devida publicidade, em momento oportuno. 

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS - TESTE SELETIVO N! 001/2020 (CÓPIAS LEGÍVEIS) 

1. Certidão de nascimento ou Certidão de casamento (quando for o caso); 
2. Título de Eleitor, com comprovante de votação atualizado; 
3. Certidão de reservista ou dispensa de incorporação (somente para homens); 
4. Cédula de Identidade: 
s. cartão de Identificação do Contribuinte - OC/CPF; 
6. Declaração de Acumulação licita de cargos ou Empregos Públicos e declaração de que n~o ocupa 
função ou cargo público efetivo ou em comissão na Administração Municipal de Santo Antónl dos 
MIiagres; 
7. Comprovante de escolaridade exigida no Item 11 .1 do edital; 
8. Regist ro do conselho competente (quando for o caso); 
9. Conta Corrente do Banco do Brasil; 
10. 01 rum) fotografia 3 x 4 recente; 
11. Comprovante de endereço atualizado; 
12. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP/NIT. 

Santo António dos MIiagres-PI, 23 de~ de 2021 . 

• 
Paulo Cazimlro ~e~~llva 

Prefeito Municipal 

ld:OCC5404F7C61EE5E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ 
ESTADO DO PIAUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTilTIVO 094/2021 

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021 - PMSB 

O Muni c i pio de São Braz do Piaui- PI, por i ntermédio da Comissão 
Pe rmanente de Lici tação - CPL , torna público que até as 09h:30min 
do dia 08 (oito) de Outubro de 2021 , estará recebendo os documentos 
de Habilitação e Proposta de Preço para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS HAB ITACIONAIS PARA CONTROLE 
DE DOENÇA DE CHAGAS (MHCDC) , Conforme convênio 907463 /2 020 . Valor : 
1. 000. 000 , 00 (Um Milhão de reais) fonte : Origem Outras 
transferências de convênios ou contratos de repasses da união. 
(Siconv). TODO conforme especificado em seu Edital, anexos, e em 
conformidade com a Lei n . 8 . 666/93 e demais normas pertinentes. 
Informações e esclarec1-ntos pelo e-mail: 
saobrazrdc012015@outlook . com . 
Saobrazcp12021@gmail . com 

São Braz do Piaui - PI , 23 de Setembro de 2021 

Eduardo Silva Sou sa 
Presidente CPL/PMSB 


